
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

2024. gada pārskats 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

Rīgā, 2025 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 2 

 

 

 

Saturs 

 

 Lpp. 

  

Informācija par sabiedrību  

 

Vadības ziņojums 

3 

 

4 

  

Paziņojums par vadības atbildību 9 

  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 10 

  

Bilance  11 

  

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 13 

  

Naudas plūsmas pārskats 14 

  

Pielikumi 

 

15 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 30 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 3 

  

Informācija par sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums Latvijas Nacionālais sporta centrs 

 Līdz 27.09.2022  

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kultūras un 

sporta centrs “Daugavas stadions”” 

  

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 50003140671, Rīga, 03.08.1993 

  

Reģistrēts komercreģistrā 06.12.2004 

  

Adrese Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

  

Pamatdarbības veids 

 

 

 

NACE kods 

Sporta un treniņu procesa nodrošināšana, kultūras 

pasākumu organizēšana, nekustamā īpašuma 

iznomāšana  

 

9311, 6831, 9102, 9004, 6832, 9329, 9319, 9312 

  

Dalībnieks Izglītības un zinātnes ministrija, Reģ. Nr. 90000022399 

Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1000 (100%) 

  

Valde   

valdes priekšsēdētājs Daniēls Nātriņš, amatā no 27.09.2022, pārstāvības 

tiesības kopā ar visiem. No 01.07.2021 līdz 27.09.2022 

valdes locekļa amatā ar tiesībām pārstāvēt atsevišķi 

 

valdes loceklis 

 

Andris Pārups, amatā no 17.01.2023, pārstāvības 

tiesības kopā ar visiem 

  

Gada pārskatu sagatavoja  

 

 

Galvenā grāmatvede Baiba Bagdone 

SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

 

Pārskata gads 2024. gada 1. janvāris – 31. decembris 

 

Revidenta vārds un adrese 

 

SIA “SANDRA DZERELE UN PARTNERIS” 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība 

Reģistrācijas Nr.40003476595 

Licence Nr.38.  

Juridiskā un biroja adrese:  

Vīlandes iela 7-1, Rīga, LV-1010 

Latvija 

 Atbildīgais zvērinātais revidents 

Māris Biernis 

Sertifikāts Nr.148. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 4 

SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Vadības ziņojums  
2024. gada darbības pārskatam 

 

Par sabiedrību 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālais sporta centrs” (līdz 

27.09.2022 Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kultūras un sporta centrs 

“Daugavas stadions””) (turpmāk tekstā - Sabiedrība) ir dibināta 03.08.1993, un 

pamatojoties uz 2004.gada 20.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr.785 “Par 

statūtsabiedrības valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kultūras un sporta 

centrs “Daugavas stadions”” pieteikšanu ierakstīšanai komercreģistrā kā valsts 

kapitālsabiedrību” ierakstīta komercreģistrā.  
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 31. maija rīkojumu Nr. 402 “Par 

centralizētas valsts īpašumā esošo nacionālo sporta bāzu pārvaldības struktūras 

izveidi”, tika nolemts Sabiedrībai pievienot SIA “Tenisa centrs “Lielupe”” (reģ. 

nr.: 40003030774) (turpmāk tekstā – Tenisa centrs Lielupe), SIA “Bobsleja un 

kamaniņu trase “Sigulda”” (reģ. nr.: 40003005137) (turpmāk tekstā – Bobsleja 

un kamaniņu trase Sigulda) un SIA “Sporta centrs “Mežaparks”” (reģ. nr.: 

40003044327) (turpmāk tekstā – Sporta centrs Mežaparks).  
 

Sabiedrība ir izstrādājusi un savu saimniecisko darbību īsteno atbilstoši “Vidēja 

termiņa darbības stratēģijai 2023.-2027.gadam”.  
 

Sabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis – nodrošināt nacionālo sporta bāzu – 

Daugavas stadions, Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda”, Tenisa centrs 

„Lielupe” un Sporta centrs „Mežaparks” – pārvaldību un attīstību, radot 

apstākļus Latvijas sportistu sagatavošanai startiem starptautiskās sporta 

sacensībās, nacionāla un starptautiska līmeņa sporta sacensību un kultūras 

pasākumu norisei, kā arī nodrošinot iedzīvotājiem iespēju iesaistīties organizētās 

sporta aktivitātēs, izmantojot sporta bāzu piedāvātās iespējas. 
  

Sabiedrības kapitāldaļas 100% apmērā pieder Latvijas Republikas Izglītības un 

zinātnes ministrijai (turpmāk arī LR IZM). Sabiedrības vidējais darbinieku skaits 

2024.gadā bija 102 (neskaitot Valdi). 
 

Sniegto 

pakalpojumu 

apjomi 

Sabiedrība 2024.gadā ir pārsniegusi Stratēģijā norādītos ne-finanšu mērķus: 

• sporta bāzēs 2024.gadā norisinājās 225 sacensības un turnīri (+129 

salīdzinājumā ar izvirzītajiem 2024.gada mērķiem); 

• tika aizvadītas 73 bērnu un jauniešu sporta nometnes (+37 salīdzinājumā 

ar izvirzītajiem 2024.gada mērķiem); 

• norisinājās 12 kultūras pasākumi (vērienīgākais no tiem bija dziedātāja 

Dona koncerts “Laiks”, kas norisinājās Daugavas stadionā); 

Kopējais apmeklējumu skaits (t.sk. sportisti un skatītāji) 2024.gadā sasniedza 

vairāk kā 645.3 tūkst. 

Sniegto 

pakalpojumu 

noslodzes izmaiņas 
 

Salīdzinot Sabiedrības 2024.gada noslodzes datus pret 2023.gadu, Sabiedrība ir 

spējusi kāpināt tās infrastruktūras kopējo noslodzi. Pakalpojumi ar lielāko 

ieņēmumu īpatsvaru uzrādīja sekojošu noslodzes izmaiņu: 

• Daugavas stadiona (ledus halle) ledus nomas noslodze +17.6%; 

• Tenisa centra Lielupe laukumu noslodze +14.3%; 

• Sporta centra Mežaparks viesnīcas noslodze -20.8%; 

• Bobsleja un kamaniņu trases Sigulda treniņbraucienu skaits +5.8%; 

• Bobsleja un kamaniņu trases Sigulda izklaides braucienu skaits +97.5%; 

 

 

 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 5 

 
 

Grafiks Nr.1, Sniegto pakalpojumu noslodzes izmaiņa 2024.gadā pret 2023.gadu, % 

 

Sabiedrības 

ieņēmumi  

 

Sabiedrības neto apgrozījums 2024.gadā sasniedza 3 881 tūkst. EUR, kas ir par 

120 tūkst. EUR jeb 3.0% mazāk nekā tika plānots 2024.gada apstiprinātajā 

budžetā. 

 

 
 

Grafiks Nr.2, 2024.gada faktiskais neto apgrozījums pret 2024.gada budžetu un 2023.gada 

faktisko, EUR (tūkst.) 
 

Salīdzinot Sabiedrības neto apgrozījumu ar 2023.gadu, ieņēmumi 2024.gadā 

pieauga par 525 tūkst. EUR jeb 15.7%. Neto apgrozījuma izaugsme skaidrojama 

ar sniegto pakalpojumu noslodzes pieaugumu un ieņēmumu portfeļa 

diversifikāciju, piedāvājot vieglatlētikas manēžas nomas pakalpojumus 

Daugavas stadiona Vieglatlētikas manēžā, kas tika nodota ekspluatācijā 

2023.gada decembrī. 

 

 
 

Grafiks Nr.3, 2024.gada faktiskais neto apgrozījums pa struktūrvienībām pret 2024.gada budžetu, 

EUR (tūkst.) 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 6 

 

Sadalījumā pa struktūrvienībām: 

• Kultūras un sporta centra “Daugavas stadions” ieņēmumi 2024.gadā 

sasniedza 1 858 tūkst. EUR, kas bija 47.9% no kopējā Sabiedrības neto 

apgrozījuma. Daugavas stadiona ieņēmumi bija par 105 tūkst. EUR jeb 

5.3% mazāki nekā plānots, kas saistīts ar lēnāku noslodzes pieaugumu 

Daugavas stadiona Vieglatlētikas manēžā. 

• Bobsleja un kamaniņu trases Sigulda un Tenisa centra Lielupe sasniedza 

vēsturiski lielākos ieņēmumus, kas attiecīgi bija par 76 tūkst. EUR jeb 

9.2% un 43 tūkst. EUR jeb 8.2% vairāk nekā 2024.gada apstiprinātajā 

budžetā. 

• Sporta centrs Mežaparks ieņēmumu negatīvā novirze pret 2024.gada 

plānoto bija 133 tūkst. EUR jeb 19.2% sakarā ar mazākiem ieņēmumiem 

no izmitināšanas pakalpojumiem.  
 

Papildus pašu ieņēmumiem 2024.gadā Sabiedrība saņēma valsts dotāciju sporta 

bāzu uzturēšanai no LR IZM 1 256 949 EUR apmērā, kas veidoja 24.4% no 

kopējiem Sabiedrības ieņēmumiem. Dotācija tika novirzīta komunālo 

maksājumu un darbinieku atlīdzību izmaksu daļējai segšanai. 
 

Sabiedrības 

izdevumi 

Sabiedrības izdevumi 2024.gadā bija 7 528 tūkst. EUR1, kas ir par 985 tūkst. 

EUR jeb 11.6% mazāk kā tika plānots 2024.gada budžetā. 
 

Sadalījumā pa izmaksu veidiem: 

• Pamatlīdzekļu nolietojums 2024.gadā sasniedza  2 297 tūkst. EUR, kas 

bija par 932 tūkst. EUR jeb 28.9% mazāks nekā plānots, sakarā ar 

pamatlīdzekļu nolietojuma normu izmaiņām 2023.gadā un Komandu 

sporta spēļu halles nodošanas ekspluatācijā nobīdi laikā;  

• Personāla izmaksas 2024.gadā veidoja 2 492 tūkst. EUR, kas bija par 69 

tūkst. EUR jeb 2.7% mazāk nekā apstiprinātājā budžetā; 

• Pārējās izmaksas 2024.gadā bija 2 739 tūkst. EUR un salīdzinājumā ar 

2024.gada budžetu bija par 19 tūkst. EUR jeb 0.7% vairāk. Pārējo 

izmaksu lielākās novirzes pret budžetā plānoto bija elektroenerģijas 

izdevumiem, kas bija par 133 tūkst. EUR lielākas, kā arī aizdevuma 

apkalpošanas izmaksām, kas bija par 82 tūkst. EUR mazākas.  
 

Saimnieciskās 

darbības rezultāti 

Sabiedrība 2024.gadu noslēdza ar 740 tūkst. EUR zaudējumiem, kas ir par 605 

tūkst. EUR mazāk nekā tika paredzēts budžetā (tika plānoti zaudējumi 1 346 

tūkst. EUR apmērā).  

Sabiedrības pārskata perioda zaudējumi bija par 157 tūkst. EUR jeb 17.5% 

mazāki nekā 2023.gadā. Novirze ir skaidrojama ar lielākiem ieņēmumiem (t.sk 

LR IZM dotāciju), kas pārsniedza izmaksu pieaugumu aizdevuma apkalpošanai 

un personāla atlīdzībai. 

Investīcijas 2024. gadā tika turpināti sekojoši investīcijas projekti: 

Projekta nosaukums Statuss 

Kopējie plānotie 

ieguldījumi, EUR 

(tūkst.) 

“Kultūras un sporta kvartāla izveide 

Grīziņkalna apkaimē” ID Nr. 

5.6.1.0/17/I/001 

Projekts 

pabeigts 

31.10.2024 

                42 145  

 
1 Neietver izmaksas, kas saistītas ar iepriekšējos periodos samaksātā ERAF finansējuma daļu - Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībai piešķirtie līdzekļi projektam Nr.5.6.1.0/17/I/001 (sk. pielikuma piezīmi nr.24) 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 7 

“Komandu sporta spēļu halles 

izveide Krišjāņa Barona ielā 99C, 

Rīgā” 

Projekts 

pabeigts 

31.12.2024 

             22 910  

 

Sekmīgai sporta būvju attīstības projektu norisei, AS “Citadele banka” 

2023.gadā piešķīra Sabiedrībai aizdevumu 12.8 miljonu EUR apmērā ar mērķi 

pabeigt Sabiedrības infrastruktūras objektus. Atbilstoši kredīta līgumam, 

2024.gada tika atmaksāti 3.28 miljoni EUR no aizņēmuma, bet papildus tika 

panākta Vienošanās par aizdevuma summas palielināšanu 0.65 miljoni EUR 

apmērā ar mērķi nodrošināt Komandu sporta spēļu halles iekārtošanu. 

Sabiedrības 

turpmākā attīstība 

Sabiedrības 2025.gada galvenie uzdevumi ir nodrošināt: 

• Daugavas stadiona slēgtā futbola laukuma uzstādīšanas darbu 

pabeigšanu; 

• Sporta centra Mežaparks tenisa kortu rekonstrukcijas darbu pabeigšanu; 

• Komandas sporta spēļu halles iekārtošanas darbu pabeigšanu; 

Atbilstoši iepriekš apstiprinātajai stratēģijai, tiek plānots, ka 2025.gadā 

turpināsies ieņēmumu pieaugums, pateicoties jauno infrastruktūras objektu 

apgrozījumam. 

Darbību 

raksturojošie 

rādītāji  

 

2024.gada finanšu rādītāji:  

Darbības rādītāji 
2024 

(Fakts) 

2024 

(Budžets) 

2024 

(Stratēģija) 

Novirze pret 

Budžetu, % 

Apgrozījums, EUR 

(tūkst.) 
3 881  4 001           4 414  -3.0% 

EBITDA2, EUR 

(tūkst.) 
615  668              801  -8.0% 

DSCR        1.06           1.01             0.86  5.0% 
 

  

Būtiski riski un 

neskaidri apstākļi 

 

Finanšu risks 

Sabiedrība ir pakļauta finanšu riskam, kas saistīts ar saņemto preču un 

pakalpojumu cenu izmaiņām. Lai mazinātu risku, tiek veikti iepirkumi, kas 

garantē fiksētu cenu konkrētam periodam, tādējādi ļaujot plānot naudas plūsmu. 

Likviditātes risks 

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un naudas 

ekvivalentu daudzumu.  

Kredītrisks 

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pircēju un pasūtītāju parādiem 

un naudu un tās ekvivalentiem. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi 

izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi. Turklāt Sabiedrība nepārtraukti 

uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās 

iespēju. 

Procentu likmju risks 

Procentu likmju izmaiņām var būt negatīva ietekme uz Sabiedrības rentabilitāti. 

Lai mazinātu riska ietekmi, Sabiedrība regulāri monitorē prognozētās procentu 

likmes un iekļauj aktuālāko informāciju, plānojot Sabiedrības naudas plūsmu. 

 

 

 

 

 
2 EBITDA – rādītājs, kas aprēķināts, summējot peļņu vai zaudējumus pirms nodokļu nomaksas, procentu 

maksājumus, nolietojumu un amortizāciju, kā arī atņemot ieņēmumus vai summējot izdevumus no ilgtermiņa 

ieguldījumu un saistību pārvērtēšanas. Papildus tam, aprēķinā tiek atņemti ieņēmumi, kas radušies no iepriekšējos 

periodos saņemto atbalsta maksājumu atzīšanas pārskata periodā. 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 8 

 

Pasākumi 

pētniecības un 

attīstības jomā 

 

Pārskata gadā Sabiedrība nav veikusi pasākumus pētniecības un attīstības jomā. 

Sabiedrības savu 

akciju vai daļu 

kopums 

Pārskata gadā Sabiedrība nav atpirkusi vai pārdevusi savas daļas. 

 

 

 

Sabiedrības filiāles 

un pārstāvniecības 

ārvalstīs 

Sabiedrībai nav pārstāvniecības vai filiāles ārzemēs. 

 

Finanšu 

instrumentu 

izmantošana 

 

Sabiedrība neizmanto finanšu instrumentus.   

 

 

  

Ieteikums peļņas 

sadalei 

 

Valde iesaka pārskata gada zaudējumus segt ar nākamo gadu peļņu. 

 

Notikumi pēc 

pārskata gada 

beigām 

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta 

gada pārskatu, nav bijuši nekādi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu 

gada rezultātus un sabiedrības finansiālo stāvokli.  

 

 

 

 

Valdes priekšsēdētājs _________________ Daniēls Nātriņš  

 

Valdes loceklis _________________ Andris Pārups 

 

2025. gada 04. aprīlī 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 9 

Paziņojums par vadības atbildību 

 

Sabiedrības vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības 

uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo sabiedrības finansiālo stāvokli uz pārskata gada 

beigām, kā arī darbības rezultātiem un naudas plūsmām ar šo periodu. 

Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2024. gada 31. decembrī, tika 

izmantotas atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un 

piesardzīgi lēmumi. Vadība apstiprina, ka attiecīgie LR reglamentējošie grāmatvedības uzskaites 

principi ir ievēroti un finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar darbības turpināšanās principu. 

Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par sabiedrības līdzekļu 

saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu. 

Vadība apstiprina, ka ir sniegusi revīzijas veikšanai nepieciešamās ziņas un paskaidrojumus. 

 

 

 

 

Valdes priekšsēdētājs _________________ Daniēls Nātriņš  

 

Valdes loceklis _________________ Andris Pārups 

 

2025. gada 04. aprīlī 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 10 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2024.gadu un 2023.gadu

2024 2023

Eur Eur

Neto apgrozījums 20 3 881 252 3 355 821

no citiem pamatdarbības veidiem 3 881 252 3 355 821

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes 

izmaksas 

21 (4 776 823) (4 470 632)

Bruto peļņa vai zaudējumi (895 571) (1 114 811)

Administrācijas izmaksas 22 (471 414) (360 370)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  23 3 895 423 2 160 842

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 24 (2 687 967) (1 543 625)

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (580 813) (38 913)

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu 

ienākuma nodokļa

(740 342) (896 877)

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu 

ienākuma nodokļa aprēķināšanas

(740 342) (896 877)

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi (740 342) (896 877)

Pielikumi

 
 
Pielikumi no 15. līdz 29. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Valdes priekšsēdētājs _________________ Daniēls Nātriņš  

 

Valdes loceklis _________________ Andris Pārups 

 

Gada pārskatu sagatavoja  

Galvenā grāmatvede _________________ Baiba Bagdone 

 

2025. gada 04. aprīlī 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 11 

 

Bilances 2024. gada un 2023. gada 31. decembrī 
 

AKTĪVS 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Ilgtermiņa ieguldījumi

I Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības

7 783 11 644

Nemateriālie ieguldījumi kopā                               25 7 783 11 644

II Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi 102 710 715 78 035 159

       zemesgabali, ēkas un inženierbūves 102 710 715 78 035 159

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 118 528 70 134

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 6 773 232 4 716 472

Pamatlīdzekļu  izveidošana  un  nepabeigto  

celtniecības objektu izmaksas

2 150 6 890 568

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 35 836 3 496 557

Pamatlīdzekļi kopā 26 109 640 461 93 208 889

III Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 27 4 944 972 6 640 391

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā   4 944 972 6 640 391

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 114 593 216 99 860 924

Pielikumi

 

Apgrozāmie līdzekļi

I Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 27 856 24 916

Krājumi kopā 27 856 24 916

II Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 304 776 344 992

Citi debitori 28 12 336 3 561

Nākamo periodu izmaksas 29 1 711 405 1 000 650

Uzkrātie ieņēmumi 30 164 177 170 251

Debitori kopā 2 192 694 1 519 454

IV  Nauda 31 1 745 548 9 543 066

Apgrozāmie līdzekļi kopā 3 966 098 11 087 436

Aktīvu kopsumma 118 559 314 110 948 359

 
Pielikumi no 15. līdz 29. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 
 

Valdes priekšsēdētājs _________________ Daniēls Nātriņš  
 

 

Valdes loceklis _________________ Andris Pārups 

 

Gada pārskatu sagatavoja  

Galvenā grāmatvede _________________ Baiba Bagdone 
 

2025. gada 04. aprīlī 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 12 

Bilances 2024. gada un 2023. gada 31. decembrī 
 

PASĪVS 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Pašu kapitāls

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 32 34 067 823 26 158 823

Rezerves:

pārējās rezerves 33 418 495 33 418 495

Nesadalītā peļņa

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 

zaudējumi

(3 994 781) (3 097 904)

Pārskata gada nesadalītā peļņa vai zaudējumi (740 342) (896 877)

Nesadalīta peļņa kopā (4 735 123) (3 994 781)

Pašu kapitāls kopā 62 751 195 55 582 537

Pielikumi

 
Kreditori

I Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 33 8 978 594 9 220 839

No pircējiem saņemtie avansi - 11 382 921

Pārējie kreditori 34 237 000 237 000

Nākamo periodu ieņēmumi 36 41 530 436 29 783 731

Ilgtermiņa kreditori kopā 50 746 030 50 624 491

II Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 33 35 806 -

No pircējiem saņemtie avansi 11 921 14 501

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 258 445 282 472

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas

147 772 35 259

Pārējie kreditori 35 935 435 867 842

Nākamo periodu ieņēmumi 36 3 222 214 3 209 130

Uzkrātās saistības 37 450 497 332 127

Īstermiņa kreditori kopā 5 062 089 4 741 331

Kreditori kopā 55 808 119 55 365 822

Pasīvu kopsumma 118 559 314 110 948 359

 
Pielikumi no 15. līdz 29. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

Valdes priekšsēdētājs _________________ Daniēls Nātriņš  

 

Valdes loceklis _________________ Andris Pārups 

 

Gada pārskatu sagatavoja  

Galvenā grāmatvede _________________ Baiba Bagdone 

2025. gada 04. aprīlī 
 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 13 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskati par gadiem, kas noslēdzas 2024. gada un 2023. gada 31. decembrī 

  

Izmaiņu veidi Pamatkapitāls Rezerves Nesadalītā peļņa Kopā

Eur Eur Eur Eur

Atlikums uz 

31.12.2022.
26 158 823 33 418 495 (3 097 904) 56 479 414

Pārskata perioda 

zaudējumi
- - (896 877) (896 877)

Atlikums uz 

31.12.2023.
26 158 823 33 418 495 (3 994 781) 55 582 537

Pārskata perioda  

zaudējumi
- - (740 342) (740 342)

Pamatkapitāla 

izmaiņas
7 909 000 - - 7 909 000

Atlikums uz 

31.12.2024.
34 067 823 33 418 495 (4 735 123) 62 751 195

 

Pielikumi no 15. līdz 29. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

Valdes priekšsēdētājs _________________ Daniēls Nātriņš  

 

Valdes loceklis _________________ Andris Pārups 

 

Gada pārskatu sagatavoja  

Galvenā grāmatvede _________________ Baiba Bagdone 

 

2025. gada 04. aprīlī 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

 14 

2024. gada un 2023. gada naudas plūsmas pārskati 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Naudas plūsma no pamatdarbības

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem (740 342) (896 877)

Korekcijas:

 - Pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcija 676 390 842 775

 - Nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcija 3 861 6 026

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 

kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām

(60 092) (48 075)

Korekcijas:

- Krājumu samazinājums/palielinājums (2 940) 20

- Debitoru samazinājums/palielinājums (673 239) 58 076

- Kreditoru samazinājums/palielinājums 271 868 97 413

Bruto pamatdarbības naudas plūsma (464 403) 107 434

Pamatdarbības neto naudas plūsma (464 403) 107 434

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

- Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (18 726 163) (19 239 763)

- Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem - (3 288 257)

- Izsniegtie aizdevumi (Ilgtermiņa debitori) 1 695 418 (1 316 318)

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (17 030 745) (23 844 338)

Finansēšanas darbības naudas plūsma

- Ieņēmumi no pamatkapitāla palielināšanas 7 909 000 -

- Saņemtie aizņēmumi 3 073 561 9 220 839

- Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 1 995 068 4 267 403

- Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai (3 280 000) -

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 9 697 629 13 488 242

Pārskata gada neto naudas plūsma (7 797 518) (10 248 662)

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 9 543 066 19 791 728

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 1 745 548 9 543 066

 
Pielikumi no 15. līdz 29. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 
 
 

Valdes priekšsēdētājs _________________ Daniēls Nātriņš 

   

Valdes loceklis _________________ Andris Pārups 
 

Gada pārskatu sagatavoja  

Galvenā grāmatvede _________________ Baiba Bagdone 

 

2025. gada 04. aprīlī 
 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 

15 

 

1) Sabiedrības sniegtā informācija 1., 1.2. 

 

2024 2023

104 101

2 2

102 99

Vidējais darbinieku skaits

Darbinieku skaits pārskata gadā

Valdes locekļi

t.sk.

Pārējie darbinieki

 

Nozīmīgāko uzskaites principu kopsavilkums 

2) Vispārīgie principi (1.4.) 

Sabiedrības finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Grāmatvedības likums”, 

“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”, un MK noteikumiem Nr.775 “Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”.  

Bilanci, Peļņas vai zaudējumu aprēķinu, Naudas plūsmas pārskatu sagatavo, Pašu kapitāla izmaiņu pārskatu 

sagatavo, pamatojoties uz “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums” attiecīgajos pielikumos 

noteikto shēmu. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijas metodei.  

Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc netiešās metodes. 

Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (Eur). 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), saistībām, 

finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu.  

Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši šādiem vispārīgajiem principiem:  

• pieņem, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk (darbības turpināšanas princips); 

• izmanto to pašu grāmatvedības politiku un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā 

pārskata gadā; 

• finanšu pārskatā posteņus atzīst un novērtē, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievērojot 

šādus nosacījumus: 

a) finanšu pārskatā iekļauj tikai līdz bilances datumam iegūto peļņu, 

b) ņem vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumus, kas radušies pārskata 

gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances datumu un dienu, 

kad gada pārskatu paraksta vadība, pilnvarotā persona vai pārvaldes institūcija, 

c) aprēķina un ņem vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi no 

tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

• bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, 

proti, ieņēmumus un izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai 

izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos ieņēmumus un izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma 

vai rēķina saņemšanas datuma; 

• izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos; 

• bilances aktīva un pasīva posteņus novērtē atsevišķi; 

• jebkāds ieskaits starp bilances aktīva un pasīva posteņiem vai peļņas vai zaudējumu aprēķina 

ieņēmumu un izdevumu posteņiem ir aizliegts, 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 16 

•  ja tiek izslēgts atsavināts vai likvidēts ilgtermiņa ieguldījumu objekts, savstarpēji ieskaita ar 

minētā objekta izslēgšanu saistītos ieņēmumus un izmaksas. Peļņas vai zaudējumu aprēķinā norāda neto 

vērtību — peļņu vai zaudējumus no ilgtermiņa ieguldījumu objekta atsavināšanas, kuru aprēķina kā 

starpību starp izslēgtā objekta bilances vērtību un tā atsavināšanas vai likvidācijas ieņēmumiem un 

izdevumiem ar nosacījumu, ka finanšu pārskata pielikumā ir norādītas bruto summas; 

• bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā saimniecisko 

darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

• bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai 

pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un 

palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 

Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, ja 

vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 

Bilances, peļņas vai zaudējumu aprēķina, naudas plūsmas pārskata un pašu kapitāla izmaiņu pārskata 

konkrētajos posteņos norādīta nozīmīga finanšu informācija, kura būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju 

novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu. Maznozīmīgas summas, kuras būtiski neietekmē gada pārskata lietotāju 

novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, minētajās finanšu pārskata sastāvdaļās norādīta attiecīgos līdzīgu finanšu 

informāciju apvienojošajos posteņos, šo summu detalizējums sniegts tālāk finanšu pārskata pielikumā. 

3) Aplēšu izmantošana (1.4.) 

Finanšu pārskatu sagatavošanā sabiedrības valde veikusi vairākas aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē 

atsevišķus finanšu pārskatos ietverto bilances un ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņu atlikumu, kā arī 

iespējamo saistību apmēru. Notikumi nākotnē var ietekmēt minētās aplēses un pieņēmumus. Jebkāda šādu 

aplēšu un pieņēmumu maiņas ietekme uz sabiedrības darbības rezultātiem tiek uzrādīta finanšu pārskatos tā 

noteikšanas brīdī.  

4) Ieņēmumu atzīšana (1.4.5.) 
Sabiedrības pamatdarbība ir sporta un treniņu procesa nodrošināšana, kultūras pasākumu organizēšana, 

nekustamā īpašuma iznomāšana. 

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma atskaitot 

piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli. 

Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem: 

• Ieņēmumi no preču pārdošanas Latvijā tiek atzīti, kad pircējs ir preces akceptējis. Ieņēmumi no preču 

pārdošanas ārpus Latvijas tiek atzīti atbilstoši preču piegādes nosacījumiem. 

• Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši darījuma izpildes pakāpei. 

• Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām tiek atzīti saņemšanas brīdī. 

• Procentu ieņēmumi tiek atzīti pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, ņemot vērā aktīva 

faktisko ienesīgumu. 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi ir dažādi citi ieņēmumi (piemēram, gūto peļņu no ilgtermiņa 

ieguldījumu objektu atsavināšanas vai no ārvalstu valūtas kursu svārstībām, ieņēmumus no saņemtajām 

apdrošināšanas atlīdzībām, no saņemtās finanšu palīdzības vai finansiālā atbalsta), kas nav tieši saistīti ar 

sabiedrības pamatdarbību, bet radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai izriet no tās. 

5) Izdevumu atzīšanas principi (1.4.7.) 

Izmaksas peļņas vai zaudējuma aprēķinā norāda pēc uzkrāšanas principa, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis 

naudas izdošanas laiku. Ar pārskata saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas 

datuma. Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos. 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 17 

6) Nemateriālie ieguldījumi (1.4.1.1.) 

Nemateriālie ieguldījumi galvenokārt sastāv no par atlīdzību iegūtām lietošanas tiesībām, licencēm, patentiem, 

koncesijām un tam līdzīgām tiesībām. Nemateriālie ieguldījumi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu 

vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes. Nemateriālo 

ieguldījumu amortizāciju aprēķina atbilstoši paredzamajam lietderīgās lietošanas laikam. Nemateriālo 

ieguldījumu paredzamo lietderīgās lietošanas laiku nosaka atbilstoši lietošanas tiesībās, līgumos vai citos tiesību 

saņemšanas apliecinošos dokumentos noteiktajiem laika periodiem. Gadījumā, ja dokumentos tas nav noteikts, 

tad lietderīgās lietošanas laiks ir pieci gadi. 

7) Pamatlīdzekļi (1.4.1.2.) 

2024.gadā Sabiedrība sistematizēja pamatlīdzekļu nolietojuma normas un attiecināja uz visu struktūrvienību 

pamatlīdzekļiem. 

Par pamatlīdzekli uzskaita ilgtermiņa materiālos ieguldījumus 400 eiro vērtībā un vairāk par vienu vienību, kuri 

kalpo ilgāk par vienu gadu un nav paredzēti pārdošanai saskaņā ar uzņēmuma pamatdarbību. 

Pamatlīdzekļu grupām ir noteiktas sekojošas amortizācijas normas pēc uzskaites vērtības gados: 

datoru programmatūra: 

vienkāršas uzskaites programmatūra   - 2 gadi 

sarežģītas uzskaites programmatūra    - 5 gadi 

licences, koncesijas, patenti    - 5 gadi 

nekustamais īpašums -zeme: 

Saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskata likuma 23.pantu  zemesgabala lietderīgās lietošanas 

laiks ir neierobežots. 

nekustamais īpašums – ēkas , būves , segumi: 

ēka       - 50 gadi 

mazās būves      - 15 gadi 

ieguldījums ( atjaunošana, renovēšana )    - 10 gadi 

inženierkomunikāciju izbūves    - 15 gadi 

ceļi, stāvlaukumi, segumi    - 12 gadi 

transportlīdzekļi: 

autotransports      - 10 gadi 

pārējie mehānismi (pievienojami pie transportam ) - 5 gadi 

iekārtas , kas uzkrāj, apstrādā un atspoguļo datus: 

telefoni       - 2 gadi 

datortehnika      - 4 gadi 

sakaru sistēmas       - 10 gadi 

pārējais inventārs:  

mēbeles      - 5 gadi 

sadzīves tehnika     - 4 gadi 

sporta inventārs, aprīkojums un segums    - 5 gadi 

medicīnas aprīkojums     - 3 gadi 

iekārtas       - 7 gadi 

pārējie       - 3 gadi 

Pamatlīdzekli turpina izmantot Sabiedrības saimnieciskajā darbībā pēc noteiktā kalpošanas laika beigām, ja tas 

ir derīgs turpmākai lietošanai. Par rekonstrukcijas un kapitālo remontu izmaksām palielina pamatlīdzekļa 

uzskaites vērtību un amortizācijas atskaitījumus aprēķina atbilstoši jaunajai vērtībai. Nolietojumu aprēķina reizi 

mēnesī  saskaņā ar noteiktajām normām, pielietojot lineāro metodi. Pamatlīdzekļu nolietojumu norāda peļņas 

vai zaudējumu aprēķinā neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. Atspoguļojot 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 18 

pamatlīdzekļus gada pārskatos, pamatlīdzekļi bilancē jāuzrāda atlikušajā vērtībā, kas aprēķināta uzskaites 

vērtībai gada sākumā, pieskaitot palielinājumus un atskaitot samazinājumus un norakstījumus pārskata periodā. 

Pamatlīdzekļu kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 

kurā tās ir radušās. Pamatlīdzekļu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts vai 

gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas nākotnē nav gaidāmi nekādi saimnieciskie labumi. 

Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā 

tiek uzskaitīta sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. 

Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti 

ekspluatācijā. 

Īstenojot būvniecības un/vai rekonstrukcijas projektus, būvuzņēmējam samaksātais avanss tiek uzskaitīts 

bilances posteņa Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem sastāvā un tiek pakāpeniski ieskaitīts Pamatlīdzekļu 

izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas sastāvā, pamatojoties uz būvuzņēmēja piestādītajiem 

rēķiniem par faktisko darbu izpildi. 

8) Krājumi (1.4.2.1.) 

Izejvielas, materiāli un preces pārdošanai gada pārskatā tiek novērtēti pēc vidējās svērtās cenas vai FIFO 

metodes (pirmais iekšā, pirmais ārā). 

Sabiedrība lieto vienu un to pašu krājumu izlietojuma un atlikumu vērtības noteikšanas metodi visiem līdzīga 

veida un lietojuma krājumiem. 

Krājumu vērtību koriģē, lai tie bilances datumā tiktu novērtēti atbilstoši iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai, vai zemākajām tirgus cenām šajā datumā, atkarībā no tā, kurš no šiem rādītājiem ir zemāks, vai 

īpašos gadījumos — atbilstoši neto pārdošanas vērtībai. Krājumu vērtības samazinājuma korekcijas var 

pārtraukt, ja vērtības samazināšanai vairs nav pamata. 

9) Debitori (1.4.2.2.) 

Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus. 

Speciālie uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pēc vadības uzskatiem šo debitoru parādu 

atgūšana ir apšaubāma, izvērtējot katru debitoru atsevišķi. Bezcerīgie parādi tiek norakstīti pārskata gada 

zaudējumos. 

10) Uzkrājumi (1.4.3.) 

Sabiedrība veido uzkrājumus izdevumu segšanai, ja šo izdevumu būtība ir skaidri noteikta un to rašanās bilances 

datumā ir paredzama vai zināma vai kuri noteikti radīsies, bet var mainīties šo izdevumu segšanai nepieciešamās 

summas lielums vai to rašanās datums. 

Uzkrājumus novērtē saskaņā ar precīzāko grāmatvedības aplēsi par summu, kas nepieciešama bilances datumā. 

Uzkrājumus nedrīkst izmantot aktīvu vērtības koriģēšanai. 

Uzkrājumus pārskata katrā bilances datumā. Ja turpmāku notikumu ietekmē mainās apstākļi, kas bija par pamatu 

līdzšinējam uzkrājumu novērtējumam, vai ir iegūta jauna informācija, sabiedrība maina grāmatvedības aplēsi un 

koriģē (palielina vai samazina) attiecīgo uzkrājumu summu. Ja vairs netiek izpildīti attiecīgo uzkrājumu 

atzīšanas nosacījumi, tos izslēdz. 

 

 

 

 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 19 

11) Uzkrātās saistības (1.4.) vai (1.4.4.) 

Bilances postenī "Uzkrātās saistības" norāda skaidri zināmās saistību summas pret preču piegādātājiem un 

pakalpojumu sniedzējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kuriem piegādes, 

pirkuma vai līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts 

attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). 

Sabiedrība veido uzkrājumus saistībām pret darbiniekiem par neizmantoto atvaļinājumu.  

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par 

pārskata gada pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienas 

skaitu. 

12) Uzņēmumu ienākuma nodoklis (1.4.) 

Uzņēmumu ienākuma nodokli, ievērojot likuma “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums” prasības, veido par 

pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis, kas tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu (dividendēm) un nosacīti sadalīto peļņu, par ko 

tiek palielināta ar uzņēmuma ienākuma nodokli apliekamā bāze. 

13) Nauda un naudas ekvivalenti (1.4.2.3.) 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem naudas kasē, tekošo 

bankas kontu atlikumiem. 

14) Finanšu palīdzība un atbalsts, ziedojumi un dāvinājumi (5.2.) 

Saņemtos finansiālos atbalstus iekļauj ieņēmumos tajā pārskata gadā, kurā saņemta finanšu palīdzība vai 

finansiālais atbalsts.  

Pamatlīdzekļu izveidošanai saņemtā finanšu palīdzība un atbalsts tiek uzskaitīts kā nākamo periodu ienākumi, 

kurus pakāpeniski iekļauj ieņēmumos saņemto vai par finanšu palīdzību un atbalstu iegādāto pamatlīdzekļu 

lietderīgās izmantošanas perioda laikā. Pārējās dotācijas attiecina uz pārskata gada rezultātiem dotāciju 

saņemšanas periodā. 

Gadījumā, ja sabiedrībai ir pamatota pārliecība par to, ka visi ar finanšu palīdzības saņemšanu saistītie 

nosacījumi tiks izpildīti un atbalstāmo izdevumu atmaksa tiks saņemta, Sabiedrība saņemamo finansiālo atbalstu 

iekļauj ieņēmumos pirms atbalstāmo izdevumu atmaksas saņemšanas. Šī summa tiek finanšu pārskatā uzrādīta 

postenī “Uzkrātie ieņēmumi”. 

15) Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās saistības un 

garantijas 

Galvojumi un garantijas (1.8.1.) 

Sabiedrībai nav bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās saistības un 

garantijas. 

Informācija par to, ka sabiedrības aktīvi ieķīlāti vai citādi apgrūtināti (1.8.3.) 

Sabiedrības nekustamais īpašums Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga, kadastra numurs 0100 084 0175 un 

nekustamais īpašums Oskara Kalpaka prospektā 16, Jūrmala, kadastra numurs 1300 004 5718 ir ieķīlāti par labu 

ķīlas ņēmējam AS “Citadele banka” kā nodrošinājums aizdevuma līgumam starp Sabiedrību un AS “Citadele 

banka”. Papildus iepriekš minētajam, finanšu nodrošinājumu ir 200 000 EUR apmērā. 

16) Būtiski notikumi pēc bilances datuma, kas neattiecas uz pārskata gadu un tāpēc nav iekļauti bilancē 

vai peļņas vai zaudējumu aprēķinā (1.10.) 

Finanšu pārskatos tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 

sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata 

gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskatu pielikumos, tikai tad, ja tie ir būtiski. 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 20 

17) Salīdzinošā informācija (1.4.) 
Atbilstoši likuma prasībām mainīti atsevišķu peļņas vai zaudējumu aprēķina un bilances posteņu nosaukumi, kā arī 

veikta posteņu pārklasifikācija, pārklasificējot iepriekšējā perioda salīdzinošos rādītājus atbilstoši pārskata gadā 

lietotajiem principiem, tādejādi pārskata perioda finanšu rādītāji ir savstarpēji salīdzināmi: 

 

Posteņu vērtības 

pēc 

pārklasifikācijas

Posteņa 

pārklasifikācija

Posteņu vērtības 

pirms 

pārklasifikācijas

Eur Eur Eur

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 6 640 391 (988 994) 7 629 385

Nākamo periodu izmaksas 1 000 650 988 994 11 656

Pārklasifikācijas ietekme uz 31.12.2023. bilanci 

(aktīvu un pasīvu) -

Pārklasifikācijas ietekme 2023. gada peļņā -

 

18) Saistītās puses (1.4.) 

Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un 

sabiedrības, kuros minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. Visi darījumi ar saistītām pusēm 

pārskata gadā atbilst parastajiem tirgus nosacījumiem.  

19) Pētniecības un attīstības pasākumi un pašu akcijas vai daļas (1.14.) 

Sabiedrībai nav pētniecības un attīstības pasākumu un tā pārskata gadā nav atpirkusi savas akcijas vai daļas.  



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 21 

 

20)  

Neto apgrozījums 

2024 2023

Eur Eur

1 858 267 1 595 665

899 349 656 237

559 442 626 173

564 193 477 746

3 881 252 3 355 821

Sporta centrs Mežaparks

Tenisa centrs Lielupe

No pamatdarbības, sadalījumā pa struktūrvienībām

Daugavas stadions

Bobsleja un kamaniņu trase Sigulda

 

21)  

2024 2023

Eur Eur

Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojums 680 251 848 801

Personāla izmaksas 2 301 955 1 603 207

Elektroenerģijas izdevumi 896 284 1 191 070

Apkures izdevumi 341 405 400 663

Samaksa par darbiem un pakalpojumiem no ārienes 224 528 120 924

Apsardzes pakalpojumi 7 747 6 000

Ūdensapgādes izdevumi 56 114 53 652

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 268 538 246 314

4 776 823 4 470 632

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 

preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 

  

22)  

2024 2023

Eur Eur

Administrācijas personāla izmaksas 190 535 156 164

Juristu pakalpojumu apmaksa 79 807 46 198

Profesionālo pakalpojumu izmaksas 12 022 19 494

Transporta izmaksas 30 301 28 865

Biroja izdevumi 9 007 7 835

Sakaru izdevumi 25 876 22 192

Reprezentācijas izmaksas 14 320 7 972

Apdrošināšanas izdevumi 17 833 7 108

Reklāmas izdevumi 13 379 24 140

Pārējās administrācijas izmaksas 78 334 40 405

471 414 360 370

Administrācijas izmaksas  

 

 

 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 22 

23)  

2024 2023

Eur Eur

1 256 949 627 271

1 618 201 1 476 538

988 994 -

31 279 57 033

3 895 423 2 160 842

Iepriekšējos periodos saņemtā ERAF finansējuma daļa 

(uzkrāta nākamo periodu ieņēmumos) - Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībai piešķirtie līdzekļi projektam Nr.5.6.1.0/17/I/001

Citi nebūtiski ieņēmumi

Dotācijas no valsts budžeta saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai (Izglītības un zinātnes ministrija)

Iepriekšējos periodos saņemtā ERAF un IzM finansējuma daļa 

par to iegādāto pamatlīdzekļu nolietojuma apmēru pārskata 

periodā

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 

24)  

2024 2023

Eur Eur

1 074 22 575

417 333

1 618 201 1 476 538

988 994 -

79 281 44 178

2 687 967 1 543 625

Citas nebūtiskas izmaksas

Pamatlīdzekļu nolietojuma daļa par iepriekšējos periodos 

iegādātiem no ERAF un IzM finansētiem pamatlīdzekļiem

Iepriekšējos periodos samaksātā ERAF finansējuma daļa 

(uzkrāta nākamo periodu izdevumos) - Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībai piešķirtie līdzekļi projektam Nr.5.6.1.0/17/I/001

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Neto zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu atsavināšanas*

Samaksātās soda naudas un līgumsodi

 

 

Bilances 

vērtība 

izslēgšanas 

brīdī

Atsavinā-

šanas 

ieņēmumi

Atsavinā-

šanas 

izdevumi

Bruto 

ieņēmumi 

vai izdevumi

Peļņa vai 

zaudējumi no 

objekta 

atsavināšanas

Eur Eur Eur Eur Eur

1 Pamatlīdzekļi 1 074 (1 074) (1 074)

1 074 - - (1 074) (1 074)

Ilgtermiņa ieguldījumu 

objekts

*Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas un 

likvidācijas

Nr.p

.k.

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 23 

 

25) (3.1.1.) 

Nemateriālie ieguldījumi Koncesijas patenti licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības

Kopā

Eur Eur

Sākotnējā vērtība

31.12.2023. 23 910 23 910

Norakstīts (1 005) (1 005)

31.12.2024. 22 905 22 905

Nolietojums

31.12.2023. 12 266 12 266

Aprēķināts 3 861 3 861

Norakstīts (1 005) (1 005)

31.12.2024. 15 122 15 122

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2023. 11 644 11 644

Atlikusī bilances vērtība

31.12.2024. 7 783 7 783

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 24 

 

26) (3.1.2.) 

Pamatlīdzekļi Zemesgabali Ēkas un 

inženierbūves

Tehnolo-

ģiskās 

iekārtas un 

ierīces

Pārējie 

pamatlīdzekļi 

un inventārs

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu izmaksas

Avansa 

maksājumi 

par pamatlī-

dzekļiem

Kopā

Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur

Sākotnējā vērtība

31.12.2023. 24 075 899 61 628 977 410 253 9 087 445 6 890 568 3 496 557 105 589 699

Iegādāts - - 80 782 110 049 18 536 407 - 18 727 237

Norakstīts - - - (9 769) - - (9 769)

Pārklasificēts - 26 238 271 - 2 647 274 (25 424 824) (3 460 721) -

31.12.2024. 24 075 899 87 867 248 491 035 11 835 000 2 150 35 836 124 307 167

Nolietojums

31.12.2023. - 7 669 717 340 119 4 370 974 - - 12 380 810

Aprēķināts - 1 562 714 32 388 699 489 - - 2 294 591

Norakstīts - - - (8 695) - - (8 695)

31.12.2024. - 9 232 431 372 507 5 061 768 - - 14 666 706

Atlikusī bilances 

vērtība 

31.12.2023. 24 075 899 53 959 260 70 134 4 716 472 6 890 568 3 496 557 93 208 889

Atlikusī bilances 

vērtība

31.12.2024. 24 075 899 78 634 817 118 528 6 773 232 2 150 35 836 109 640 461

  

27)  

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Avansa maksājumi Rīgas valstspilsētas pašvaldībai ES projekta

Nr.5.6.1.0/17/I/001 ietvaros *

- 634 078

Nākamo periodu izmaksas – Rīgas valstspilsētas pašvaldībai

piešķirtie līdzekļi ES projekta Nr.5.6.1.0/17/I/001 ietvaros **

4 944 972 6 006 313

4 944 972 6 640 391

 

*Avansa maksājuma daļa sadarbības partnerim – Rīgas valstspilsētas pašvaldībai par A.Deglava satiksmes 

pārvada pārbūvi un par Ata, Augšielas, Vagonu ielas pārbūvi (ES projekta “Kultūras un sporta kvartāla izveide 

Grīziņkalna apkārtnē” Līguma Nr.5.6.1.0/17/I/001 ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) un 

Sadarbības līguma Nr.1-12/3 ar Rīgas Domes Satiksmes departamentu ietvaros). 

** Rīgas valstspilsētas pašvaldībai samaksāto ES projektu līdzekļu daļa, par kuru ir saņemta un no CFLA puses 

akceptēta izlietojuma pamatojošā dokumentācija. Uzkrātās nākamo periodu izmaksas tiks norakstītas uz 

izmaksām 5 gadu laikā, sākot ar 2024.gadu. 
 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 25 

28)  

Citi debitori 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Avansa norēķinu personas - 50

Samaksātās drošības naudas 2 656 331

Samaksātie avansi par pakalpojumiem 9 680 3 180

12 336 3 561

 

29)  

Nākamo periodu izmaksas 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Apdrošināšana 15 698 11 372

IT nodrošinājums 288 284

ERAF finansējuma daļa - Rīgas valstspilsētas pašvaldībai 

piešķirtie līdzekļi projektam Nr.5.6.1.0/17/I/001

1 695 419 988 994

1 711 405 1 000 650

 

30)  

Uzkrātie ieņēmumi 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Pēc bilances datuma izrakstītie pakalpojuma rēķini par pārskata 

gadu

164 177 170 251

164 177 170 251

 

31)  

Naudas līdzekļi 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Naudas līdzekļi kasē 12 227 25 213

Nauda Valsts Kasē 847 709 337 324

Nauda kredītiestādēs 872 739 9 174 983

Naudas līdzekļi ceļā 12 873 5 545

1 745 548 9 543 066

 

32)  

Pamatkapitāla daļu kopums   (4.1.) 
Sabiedrības pamatkapitāls sastāv no 34 067 823 daļām ar nominālvērtību 1 EUR, kopsummā uz pārskata gada 

beigām  34 067 823 EUR.  

2022. gada 29. novembrī Ministru kabinets izdeva rīkojumu Nr.851 (prot.nr.61 17.§) “Par finanšu līdzekļu 

piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. Saskaņā ar minēto rīkojumu 

Finanšu ministrija piešķīra Izglītības un zinātnes ministrijai 7 909 000 EUR ieguldīšanai Sabiedrības 

pamatkapitālā, lai īstenotu projektu "Komandu sporta spēļu halles izveide Krišjāņa Barona ielā 99C, Rīgā", kas 

tika reģistrēts Uzņēmuma reģistrā 2024.gadā. 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 26 

33)  (4.5.4.) 

Ilgtermiņa 

daļa

Īstermiņa 

daļa

Kopā Ilgtermiņa 

daļa

Īstermiņa    

daļa

Kopā

Eur Eur Eur Eur Eur Eur

AS "Citadele banka" 8 978 594 35 806 9 014 400 9 220 839 - 9 220 839

- -8 978 594 35 806 9 014 400 9 220 839 - 9 220 839

Aizņēmumi no kredītiestādēm (ilgtermiņa) 

31.12.2023.31.12.2024.

Aizņēmumi no kredītiestādēm sadalījums pa gadiem:* 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Līdz 1 gadam 35 806 -

No 2 līdz 5 gadiem 8 978 594 9 220 839

9 014 400 9 220 839

 

2023.gada novembrī Sabiedrība noslēdza aizņēmuma līgumu Nr.8268-23/77 ar AS “Citadele banka” par kopējo 

summu 12 882 000 EUR sekmīgai Sabiedrības infrastruktūras būvdarbu norisei Rīgā – daudzfunkcionālās 

Vieglatlētikas manēžas attīstībai, jaunā Vieglatlētikas laukuma un futbola rezerves laukuma rekonstrukcijai, kur 

plānots ierīkot piepūšamu futbola halli, un sporta centra “Mežaparks” infrastruktūras attīstībai, modernizējot 

tenisa kortus, kā arī izbūvējot piekļuves laivu piestātnei. Aizņēmuma atmaksas termiņš ir 5 gadi. No aizņēmuma 

kopējās summas 2024.gadā tika saņemti 3 073 560 EUR un atmaksāti 3 280 000 EUR. Papildus tika panākta 

Vienošanās par aizdevuma summas palielināšanu 650 000 EUR apmērā ar mērķi nodrošināt Komandu sporta 

spēļu halles iekārtošanu. 

Sabiedrība ir noslēgusi Ieķīlājuma līgumu ar AS “Citadele banka” par sev piederošo nekustamo īpašumu 

Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga, kadastra numurs 0100 084 0175, ierakstīts Rīgas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.24583 un Oskara Kalpaka prospektā 16, Jūrmalā, kadastra numurs 1300 004 5718, ierakstīts 

Jūrmalas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4608, kā arī finanšu nodrošinājumu 200 000 EUR apmērā. 

Uz pārskata gada beigām, aizņēmums apgūts par kopējo summu 9 014 400 EUR (ilgtermiņa saistības 8 978 594 

EUR un īstermiņa saistības 35 806 EUR).   

34)  

31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Parāds Biedrībai “Latvijas Basketbola Savienība” (sk. pielikuma

piezīmē nr.38. aprakstīto)

237 000 237 000

237 000 237 000

Pārējie kreditori (ilgtermiņa)

 

35)  

31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Būvdarbu garantijas ieturējums 808 432 769 944

Norēķini ar personālu 824 969

Darba algas par decembri 126 178 96 929

935 435 867 842

Pārējie kreditori (īstermiņa)

 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 27 

36) (4.5.3.) ilgāk par 5 gadiem 

Nākamo periodu ieņēmumi

Ilgtermiņa 

daļa

Īstermiņa 

daļa

Kopā Ilgtermiņa 

daļa

Īstermiņa    

daļa

Kopā

Eur Eur Eur Eur Eur Eur

IZM dotācijas par pamatlīdzekļu izveidi 

(Daugavas stadions)

81 959 63 224 145 183 116 652 108 258 224 910

CFLA finansējums projektam “ES 

projekts Nr.5.6.1.0/17/I/001” (Daugavas 

stadions)

27 768 873 873 875 28 642 748 15 842 172 918 206 16 760 378

CFLA finansējums projektam“ES 

projekts Nr.4.2.1.2/19/I/030” (Daugavas 

stadions)

768 359 36 887 805 247 752 232 46 940 799 173

CFLA finansējums projektam 

"Nr.5.6.1.0/17/I/001" RDSD (Daugavas 

stadions)

5 792 681 1 695 419 7 488 100 5 469 430 1 525 877 6 995 307

IzM finansējums projekta īstenošanai 

(Tenisa Centrs Lielupe)

6 142 008 329 861 6 471 870 6 473 052 351 066 6 824 118

IzM un CFLA finansējums ēku 

rekonstrukcijai un projekta īstenošanai 

energoefektivitātes paaugstināšanai 

(Sporta Centrs Mežaparks)

886 875 18 870 905 744 912 180 12 434 924 614

IzM finansējums sporta būves 

rekonstrukcijai (Bobsleja un kamaniņu 

trase Sigulda)

89 680 128 333 218 013 218 013 238 739 456 752

Citi nākamo periodu ieņēmumi - 75 745 75 745 - 7 610 7 610

41 530 436 3 222 214     44 752 650 29 783 731 3 209 130 32 992 861

31.12.2023.31.12.2024.

 

Nākamo periodu ieņēmumi sadalījums pa gadiem:* 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Līdz 1 gadam 3 222 214 3 209 130

No 2 līdz 5 gadiem 11 822 724 11 462 926

Virs 5 gadiem 29 707 712 18 320 804

44 752 650 32 992 861
 

(4.5.8.) 

* Ietver saņemto ES finansējuma daļu Rīgas valstspilsētas pašvaldības projektam, kuru plānots attiecināt uz 

ieņēmumiem 5 gadu laikā pēc projekta noslēgšanas, sākot ar 2024.gadu. 

37) (4.5.8.) 

Uzkrātās saistības 31.12.2024. 31.12.2023.

Eur Eur

Uzkrātās saistības piegādātājiem un darbuzņēmējiem 127 730 23 532

Uzkrātās atvaļinājumu izmaksas 141 262 127 090

Uzkrātās saistības pret Personu apvienību “ARMS” attiecībā uz 

vēl nepieņemtajiem būvdarbiem ledus hallē

181 505 181 505

450 497 332 127

 

 

 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 28 

38) Būtiski līgumi    (1.6.) 

2017. gada 5. jūnijā tika noslēgts sadarbības līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk arī CFLA) 

par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu “Kultūras un sporta kvartāla izveide Grīziņkalna apkaimē” (ID 

Nr.5.6.1.0/17/I/001) (turpmāk – Projekts), kura ietvaros, saskaņā ar aktuālo līguma versiju, tiek realizēts 

Projekts vairākās kārtās. Kopējie Projekta izdevumi veido 70 385 092 EUR. Kopējā attiecināmo izmaksu 

summa ir 44 821 753 EUR (t.sk. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 36 774 547 EUR, Valsts 

budžeta finansējums 4 993 819 EUR, Pašvaldības finansējums 1 495 958 EUR, privātās attiecināmās izmaksas 1 

557 429 EUR). Projekta īstenošanas termiņš noteikts līdz 2024. gada 31. oktobrim. Projekta īstenošana ir 

pabeigta 2024. gada 31. oktobrī. Projekta ietvaros daļa investīciju summas tika īstenota sadarbības partnera 

Rīgas Domes Satiksmes departamenta īstenotajā objektā, t.i. 22 921 963 EUR apmērā. Kopējā attiecināmo 

izmaksu summa ir 9 973 052 EUR (t.sk. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 8 477 094 EUR un 

Pašvaldības finansējums 1 495 958 EUR).   

2018. gada 12. jūnijā noslēgts līgums Nr. 7-11/11 ar SIA “CMB”, reģistrācijas Nr. 43603024025 par 

būvprojekta izstrādes un būvniecības procesu vadības un būvuzraudzības pakalpojumiem, pamatojoties uz 

atklāta konkursa “Būvprojekta izstrādes un būvniecības procesu vadība un būvuzraudzība”, iepirkuma 

identifikācijas Nr. DS 2018/2/AK/ERAF, iznākumu. Līguma summa ir 1 618 900 EUR bez pievienotās vērtības 

nodokļa. Līguma termiņš ir līdz 2024. gada 31. decembrim. Kopš līguma spēkā stāšanās SIA “CMB” atbildīgie 

speciālisti piedalās Sabiedrības attīstības projekta, objektu projektēšanas un būvniecības sapulcēs, sniedz 

priekšlikumus un konsultācijas ar būvprojekta izstrādi un būvniecību saistītajos procesos, sniedz ekspertu 

atzinumus dažādos jautājumos un sagatavo ikmēneša atskaites, risku reģistru un būvuzraudzības atskaites, kuras 

iesniedz Sabiedrībai. 

2021. gadā, pamatojoties uz Rīgas domes 2021. gada 12. maija lēmumu Nr.5941 un Ministru kabineta rīkojumu 

Nr. 6732 Sabiedrības īpašumā tika nodots nekustamais īpašums Krišjāņa Barona ielā 99C, Rīgā. Sabiedrība, 

pamatojoties uz vienošanos, kas noslēgta 2021. gada 30. jūlijā starp Biedrību „Latvijas Basketbola savienība” 

(turpmāk tekstā – “LBS”), Sabiedrību un SIA „Ozola & Bula, arhitektu birojs” par pasūtītāja saistību 

pārņemšanu līguma Nr. 2019/2020/5 par LBS sporta halles jaunbūves un tai piegulošās teritorijas 

labiekārtojuma būvprojekta izstrādi ietvaros, apņēmusies turpināt uzsākto projektēšanas un objekta būvniecības 

procesu. LBS Līguma ar SIA „Ozola & Bula, arhitektu birojs” izpildē bija veikusi kopējos maksājumus 

kopsummā EUR 286 770, t.sk., PVN. Ņemot vērā to, ka Vienošanās neparedz Sabiedrībai atmaksāt LBS veiktos 

maksājumus, tā apņēmās nodrošināt iespēju LBS īstermiņā nomāt Komandu sporta spēļu halles telpas 

basketbola treniņu un sacensību norisei ar nomas maksas 50% atlaidi desmit gadu periodā pēc tam, kad halle 

nodota ekspluatācijā, vienlaicīgi paredzot, ka piešķirtās atlaides kopsumma nedrīkst pārsniegt LBS veikto 

maksājumu apmēru.  

2022. gada 22. decembrī noslēgts līgums Nr. 10.10/1 ar SIA “ARČERS”, reģistrācijas Nr. 40003051954 par 

“Komandu sporta spēļu halles jaunbūve” izbūvi, pamatojoties uz atklāta konkursa “Komandu sporta spēļu halles 

jaunbūve” izbūve, iepirkuma identifikācijas Nr. DS 2022/3/AK, rezultātiem. Līguma summas apmērs ir 21 447 

752 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. Līguma izpildes termiņš 2025. gada 16. maijs. Uz gada pārskata 

sagatavošanas brīdi objekts ir nodots ekspluatācijā un notiek papildus neparedzēto darbu pabeigšana. 

2023. gada 25. septembrī noslēgts līgums Nr. 7-11/4 ar SIA “NEWCOM Construction”, reģistrācijas 

Nr.40003634979 par “Daugavas stadiona sporta laukumu būvdarbi, teritorijas labiekārtojums un ēku 

demontāža”, pamatojoties uz atklāta konkursa “Daugavas stadiona sporta laukumu būvdarbi, teritorijas 

labiekārtojums un ēku demontāža” (Atkārtots), iepirkuma identifikācijas Nr. LNSC 2023/7/AK/ERAF, 

rezultātiem. Līguma summa ir 6 577 271 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. Uz gada pārskata 

sagatavošanas brīdi laukumu būvniecības darbi ir pabeigti un notiek papildus neparedzēto darbu pabeigšana. 

2023. gada 13. novembrī starp AS “Citadele banka”, vienotais reģistrācijas Nr.40103303559, un Sabiedrību 

noslēgts Kredīta līgums Nr.8268-23/77 īstenotā Eiropas Savienības fondu projekta “Kultūras un sporta kvartāla 

izveide Grīziņkalna apkaimē” ID Nr. 5.6.1.0/17/I/001 īstenošanas pabeigšanai, kā arī investīcijas sporta centrā 

“Mežaparks” - tenisa kortu atjaunošanai un laivu piestātnes atjaunošanai. Pārskata periodā tika noslēgta papildus 

Vienošanās par aizdevuma summas palielināšanu par 650 000 EUR. Sabiedrībai izsniegtā aizdevuma summa uz 

2024.gada beigām ir 9 014 400 EUR. 



SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” 

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009 

Reģistrācijas numurs: 50003140671 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2024. – 31.12.2024. 
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

 29 

39) Notikumi pēc pārskata gada beigām (1.6.) 

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, nav bijuši nekādi 

nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un sabiedrības finansiālo stāvokli.  

 

40) Darbības turpināšanas pieņēmums (1.7.) 

Sabiedrība turpina savu darbību, balstoties uz stabilu finanšu un operatīvo vadību, nodrošinot sporta 

infrastruktūras uzturēšanu un attīstību atbilstoši valsts sporta politikas mērķiem. Sabiedrība spēj izpildīt saistības 

un nodrošināt nepārtrauktu pakalpojumu sniegšanu, kas apliecina tās spēju darboties arī turpmāk. Paredzams, ka 

elektroenerģijas pakāpeniska izmaksu samazināšanās turpmākajos gados pozitīvi ietekmēs Sabiedrības 

izdevumu struktūru, savukārt jaunās sporta būves nodrošinās stabilu apgrozījuma kāpumu. Papildus tam, 

dažādotie pakalpojumi un pieaugošā infrastruktūras noslodze veicinās ilgtermiņa finanšu stabilitāti. 
 

 

 

Valdes priekšsēdētājs _________________ Daniēls Nātriņš  

 

Valdes loceklis _________________ Andris Pārups 

 

Galvenā grāmatvede  _________________ Baiba Bagdone 

 

2025. gada 04. aprīlī 

 

 

VALDES LOCEKĻA ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ VADĪBAS ZIŅOJUMU GADA 

PĀRSKATĀ NO 4.LĪDZ 8.LAPAI UN PAZIŅOJUMU PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 9.LAPĀ, KĀ ARĪ 

GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 10.LĪDZ 29.LAPAI. 

 

PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS 

ATTIECINĀMS UZ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 10.LĪDZ 29.LAPAI. 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

SIA "Sandra Dzerele un Partneris" 
LV40003476595 

Juridiskā un biroja adrese:  
Vīlandes iela 7-1, Rīga, LV-1010, Latvija 

 

 

1 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” dalībniekam 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs”, reģ.nr. 50003140671, (“Sabiedrība”) 
pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 10. līdz 29. lapai revīziju. Pievienotais 
finanšu pārskats ietver: 

 bilanci 2024.gada 31.decembrī,  

 peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2024.gada 31.decembrī, 

 pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024.gada 31.decembrī, 

 naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024.gada 31.decembrī, kā arī  

 finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 

kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības 
finansiālo stāvokli 2024.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas 
plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024.gada 31.decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likums”).   

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) 
mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas 
standartiem (turpmāk-SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk 
aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 
padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp 
Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām 
neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas 
Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa 
(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos 
pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:  

 informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 03. lapā, 
 vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 04. līdz 08. lapai, 
 paziņojums par vadības atbildību, kas sniegts pievienotā gada pārskatā 09. lapā, 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un 
mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma 
sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.   



 

SIA "Sandra Dzerele un Partneris" 
LV40003476595 

Juridiskā un biroja adrese:  
Vīlandes iela 7-1, Rīga, LV-1010, Latvija 

 

 

2 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to 
darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no 
mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas 
neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību 
un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums 
ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu 
jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām  

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai 
Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 
informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likuma prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu 
pārskatu  

Vadība ir atbildīga par  tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas 
iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai 
būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas 
būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, 
pēc nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju 
turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno 
Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā 
Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 
sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas 
vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 
atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas 
veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var 
rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka 
tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 
balstoties uz šo finanšu pārskatu. 

 

  



 

SIA "Sandra Dzerele un Partneris" 
LV40003476595 

Juridiskā un biroja adrese:  
Vīlandes iela 7-1, Rīga, LV-1010, Latvija 

 

 

3 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus 
spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ 
izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas 
dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var 
ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, 
informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 
Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un 
attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības 
spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā 
tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja 
šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 
pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 
skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā 
esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 
informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, 
tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība 

SIA “SANDRA DZERELE UN PARTNERIS”  

Licences Nr. 38. 

 

 

 

 

Māris Biernis   

Valdes loceklis  
Atbildīgais zvērinātais revidents 
Sertifikāta Nr. 148. 

 

 
Rīga, Latvija, 2025. gada 04. aprīlī 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


